Башкортостан Республикаһы
Борай районы муниципаль районының Ваныш
ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

Ваныш-Алпауыт ауылы, Йәштәр урамы 7
Тел. 2-74-58, 2-74-28
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан   Администрация сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район
д. Ваныш-Алпаутово, ул  Молодежная, 7

Тел.  2-74-58, 2-74-28

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 О создании паводковой комиссии

на территории СП Ванышевский сельсовет

 Рассмотрев вопрос о безопасном проведении весеннего паводкового периода на территории сельского поселения Ванышевский сельсовет  администрация сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

                                                  постановляет:

1.  Создать паводковую комиссию и утвердить ее состав по СП Ванышевский сельсовет.

2.    Утвердить перечень мероприятий по пропуску весеннего паводка

по сельскому поселению Ванышевский сельсовет
3.   Вести работу по успешному проведению паводкового периода 2014 года.

4.  Назначить ответственным лицом за  безопасную эксплуатацию пруда по согласованию д. Ваныш-Алпаутово  Хамидуллина Ф.Г., пруда д. Минлино – Арсланова Р.Ф.

 5.  Контроль за исполнением  данного постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ванышевский сельсовет:                              И.Ф.Саетгалиев
д.Ваныш-Алпаутово

от 28 февраля 2014 года

№ 01
  Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет

 № 01 от 28.02.2014 г.
СОСТАВ

комиссии по проведению паводкового периода

в СП Ванышевский сельсовет.

1. Габдрахманов И.Х. управделами СП Ванышевский сельсовет – председатель комиссии;
2. Тимиргалиев Ф.Н., специалист СП Ванышевский сельсовет,

     д. Большешукшаново,–  зам. председателя комиссии;
3. Латыпов А.А председатель СПК «Луч»;
4. Усманов Р.Р. депутат Совета сельского поселения, д. Ваныш-Алпаутово;
5. Габдуллин Д.Ф. руководитель КФХ д. Юмакаево;

6. Гареев Д.Д.(по согласованию) заведующий складом СПК Уныш;
7. Фархутдинов А.Г.  депутат Совета сельского поселения, д. Каразириково;

8. Арсланов Р.Ф.(по согласованию)  индивидуальный предприниматель, д. Минлино;
9. Раянова Г.Р. фельдшер Ванышевского ФАП;

10. Шарипов Ф.Н.(по согласованию) руководитель КФХ, д. Юмакаево.
 Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет

 № 01от 28.02.2014 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по пропуску весеннего паводка

по сельскому поселению Ванышевский сельсовет

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	сроки

исполнения
	ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать перечень  мероприятий по пропуску весеннего паводка
	до 01.03.

2014 г.
	руководители  СПК

КФХ, гл. адм -ции

	2
	Провести совместное заседание КФХ,  СПК и администрации СП по безаварийному пропуску весеннего паводка 2014 года
	до 01.03
2014 г.
	руководители СПК, КФХ, глава СП

	3
	Определить населенные пункты, склады,

фермы, мосты, которые могут быть затоплены и разработать предупредительные

меры по их предотвращению
	15.03.2014 г.
	руководители СПК, КФХ,  глава СП

	4
	Очистить от снега крыши учреждений, производственных помещений, складов, ферм, МТМ
	постоянно
	руководители

подразделений

	5
	Очистить от снега полотно дорог, мостовые

пролеты, водоотводные трубы через дорожное полотно
	постоянно

	--«--

	6
	Обеспечить сохранность линий связи, электропередач, заблаговременно закрепить и

установить за ними систематическое наблюдение
	в период

паводка
	--«--

	7
	Обеспечить вывоз материальных ценностей

из мест возможного затопления
	в период

паводка
	руководители СПК,

КФХ, руководители

подразделений

	8
	Создать на время паводка запасы топлива и

материалов для обеспечения нормальной

производственной деятельности СПК и

учреждений администрации
	до

15.03.2014 г.
	руководители СПК,

   КФХ      глава

администрации

	9
	Из животноводческих ферм, расположенных в зонах возможного затопления эвакуировать скот и корма до начала паводка
	 до начала

  паводка

	заведующие ферма-

ми

	10
	Вести работу по охране общественного

порядка, в период паводка, соблюдение

противопожарной безопасности
	во время

паводка
	руководители СПК,

КФХ, руководители

подразделений

	11
	Провести разъяснительную работу среди

населения наиболее подверженных затоплению зон д.д. Варзитамак, Юмакаево,
	--«--
	Адм-ция СП,

руководители  СПК
   и КФХ

	12
	Провести инструктаж всех работников, свя-

занных с пропуском паводка (поТО). Организовать дежурство ответственных лиц на объектах КФХ и  СПК
	до паводка

      и

во время

паводка
	Руководители КФХ,

 СПК